1

ATA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - 015/2020

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho de 2020, às 16:00 horas foi entregue no Setor de

Licitações a nova planilha orçamentária juntamente com cronograma físico-financeiro no valor de R$

2.168.536,69 (dois milhões, cento e sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e

nove centavos) da empresa WEC EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E TRANSPORTES DE

MURIAE LTDA usufruindo dos benefícios da Lei 123/2006 - Institui o Estatuto Nacional da Microempresa

e da Empresa de Pequeno Porte, conforme prevê o artigo 44, parágrafo primeiro, esses concedidos na

Ata de Sessão do dia 18/06/2020, por ser a empresa classificada em 2º lugar com valor em até 10% (dez

por cento) da proposta da empresa CONSERVASOLO ENGENHARIA DE PROJETOS E

CONSULTORIA TECNICA LTDA, classificada em 1º lugar. A Comissão Permanente de Licitação

encaminha a planilha para as empresas CONSERVASOLO ENGENHARIA DE PROJETOS E

CONSULTORIA TECNICA LTDA, CONSTRUTORA MANSUR E TRANSPORTES LTD e WEC

EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E TRANSPORTES DE MURIAE LTDA para ciência e

manifestação, se necessário, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar de 22/06/2020, com

encerramento em 26/06/2020, referente a fase de julgamento da proposta. Nada mais havendo a tratar

foi lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente

de Licitação, às 16:20 horas.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Membro da CPL

NATÃ ALMEIDA DE SOUZA PEREIRA
Membro da CPL

ALICE MELO ALMEIDA DE SOUSA
Secretária